
List opatření 

1. Název opatření Sázava – Sázava, protipovodňová ochrana města (VD200007) 

2. Kód opatření DVL217022 3. Typ listu opatření K 

4. Aspekt zvládání pov. rizik Ochrana 2.3.2 5. Typ opatření S 

6. Kód lokality 

6a Dílčí povodí 

6b OsVPR 

6c Obec 

 

Část dílčího povodí 

PVL-028 Sázava 

Sázava (534382) 

7. Legislativa EU 2007/60/ES 

8. Popis současného stavu Při průtocích vyšších než Q5 dochází k vybřežení Sázavy z koryta a zaplavení přilehlých 
pozemků - obytné zóny, sportoviště, odpočinkové plochy školky. 

9. Popis opatření Protipovodňová ochrana sestává z následujících opatření : prohrábce koryta s rozšířením 
v délce 2,4 km, výstavbě ochranných hrází. 

10. Územní dopad opatření 

10a Dílčí povodí 

10b OsVPR 

10c Obec 

Část dílčího povodí 

část oblasti PVL-028 Sázava 

Sázava (534382) 

11. Přínosy opatření Snížení povodňových rizik, zvýšení úrovně protipovodňové ochrany na Q100 

12. Harmonogram opatření - 

13. Priorita opatření 1 14. Stav implementace - 

15. Náklady opatření 150 mil. Kč 16. Ekonomická efektivita - 

17. Nositel opatření Povodí Vltavy, státní podnik, Program 129 260 Podpora prevence před povodněmi III 

18. Doplňující informace Zpracována DUR 

19. Odkaz na další informace - 

 


